UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA
LABORATÓRIO DE FALA - LabFala-UFSM

RESULTADO FINAL

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
Nº01/2025

A Profa. Marcia Keske Soares, coordenadora do Laboratório de Fala (LabFala)
do Curso de Fonoaudiologia da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM),
torna público o resultado da seleção de acadêmicos do Curso de Fonoaudiologia da
UFSM para Bolsas de Iniciação Científica obtidas junto ao Edital 017/2025 – IC
Unificado.

Candidato Nota Classificação

Luiza da Silveira Machado 9,68 1º lugar*

Ocsana Eberhardt 9,68 2º lugar*

Genifer dos Santos 9,33 3º lugar

Lauren Tasqueto Toniolo 8,19 4º lugar

Natalia Giehl 7,37 5º lugar

Amanda Leticia Webers Bonfanti  7,30 6º lugar

Ana Gabriela Rodrigues Santolin - desclassificado

* Desempate realizado mediante data de nascimento (maior idade)

Santa Maria, 17 de julho de 2025.

		2025-07-17T23:43:55-0300